


PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 62/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2020 – 
CONTRATO Nº 42/2020

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial. Processo Licitatório nº 62/2021. Pregão Presencial nº 38/2021. 
Objeto: Contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para a prestação de 
serviços contínuos de passagem expressa em pedágios e estacionamentos. Data: 19 de agosto 
de 2021, às 10 horas. Local: Câmara Municipal de Extrema. Obtenção do Edital na ín-
tegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. 
Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no 
site www.camaraextrema.mg.gov.br. Assina: Sidney Soares Carvalho, Presidente da Câmara 
Municipal de Extrema.

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Reequilíbrio Econôm-
ico-Financeiro. Primeiro Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, 
CNPJ 19.038.603/0001-00 – RRX Construtora e Comércio Ltda, CNPJ 11.224.952/0001-05. 
Objeto: Celebração do primeiro termo aditivo de reequilíbrio econômico-financeiro ao Contrato 
Nº 42/2020, Processo licitatório Nº 83/2020, Edital Nº 49/2020. Finalidade: Restabelecer o 
equilíbrio econômico-financeiro ao Contrato Nº 42/2020. Processo Nº. 83/2020 – Pregão 
Presencial Nº. 49/2020 – Contrato Nº. 42/2020. Valor Global: R$ 24.417,92 (vinte 
e quatro mil e quatrocentos e dezessete reais e noventa e dois centavos. Vigência: 03 de 
agosto de 2021 a 29 de outubro de 2021. Dotação orçamentária: 4.4.90.51 – Obras e In-
stalações. Ficha 01. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Cesar 
Renato Rodrigues Reis, pela Contratada. 



PROCESSO LICITATÓRIO Nº 83/2020 – 
CONTRATO Nº 42/2020

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de Acréscimo. Segundo Ter-
mo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 – RRX Con-
strutora e Comércio Ltda, CNPJ 11.224.952/0001-05. Objeto: Celebração do segundo termo 
aditivo. Aditivo de acréscimo ao Contrato Nº 42/2020, Processo licitatório Nº 83/2020, Edital Nº 
49/2020. Finalidade: Devido à necessidade de readequação da obra de reforma e ampliação 
do prédio da Câmara Municipal de Extrema. Processo Nº. 83/2020 – Pregão Presen-
cial Nº. 49/2020 – Contrato Nº. 42/2020. Valor Global: R$ 208.756,86 (duzentos e 
oito mil e setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e seis centavos). Vigência: 03 de agosto 
de 2021 a 29 de outubro de 2021. Dotação orçamentária: 4.4.90.51 – Obras e Instalações. 
Ficha 01. Assinam: Sidney Soares Carvalho, presidente, pela Contratante e Cesar Renato 
Rodrigues Reis, pela Contratada. 


